
進級おめでとうございます 

花の香りがそよ風に運ばれてくる候となりました。このたびは、４年生への進級おめでとうございます。心よ

りお祝い申し上げます。期待と希望に胸をふくらませ、元気な新４年生は、新しい教室の扉を開きました。本日

から４年生４０名は、新しい学校生活をスタートさせます。４年生全員が、毎日健康で楽しい学校生活を送るこ

とができるように支援と指導をしていきたいと存じます。また、低学年の模範となるように、中学年としての自

覚をもって、様々なことに挑戦してほしいと願っています。子どもたちが、一つ一つのことを着実に行うことで、

学びと経験を積み上げ、さらに飛躍できるように、私たち教員も全力で努力してまいります。 

保護者の皆様方のご理解とご協力をいただけますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

＜持ち物について＞ 

 

＜お願いします＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一色南部小学校 第４学年通信                       令和５年４月６日号 

チャレンジ！ スマイル！                      

２組 後藤 優暉 

一色南部小学校に新しく赴任しました。４年生の

皆さんと、一緒に学んでいくことを楽しみにしてい

ます。上学年に入っていくので、子どもたちには、

1 つでも多くのことができるようになってくれたら

よいと思います。保護者の皆様、一年間よろしくお

願いします。 

１組 犬塚 正美 

一色南部小学校で、２年目になりました。昨年に引き

続き、今年度は、上学年の仲間入りする子どもたちと学

ぶことができ、とても楽しみです。楽しく勉強したり、

分からないことを一緒に考えたりすることができるク

ラスや学年にしたいです。保護者の皆様、一年間よろし

くお願いします。 

 

担 任 紹 介 

①提出物について  ※所定の期日までに提出をお願いします。 

★１１日（火）までに提出 

・保健アンケート（内科）と結核検診問診票 → 期日の短い提出物ですが、よろしくお願いします。 

・災害時引き渡しカード → ＰＴＡ会員の人は、ご提出ください。 

３年生のものをお返しいたします。（３年生のものは、提出不要です） 

・家庭調査票 → ご確認いただき、変更箇所を赤字で訂正してください。 

・健康カード → ご確認いただき、変更箇所を赤字で訂正してください。 

★１１日（火）までに提出   

・ＡＩＧ申込書 → ＡＩＧに未加入の方で加入希望の方 

※加入している方は自動更新されます。なお、契約プラン変更の場合も提出が必要です。 

 

②持ち物について 

★教科書類を配付します。名前ペンで記名をお願いします。 

★国語、漢字、算数ノートを一括購入させていただきます。２冊目以降は、同じ大きさのマスのノートを見ていただ

き、個人購入でお願いします。また、社会科作業帳と理科ノートは１年間使用するものを一括購入してありますの

で、ご了承ください。 

★体操服や自分の持ち物には、新しい学年と名前の記入をお願いします。 

★筆箱の中身は、鉛筆を５本程度（書写の時間に使う４Ｂ鉛筆を必ず１本は入れておく）、消しやすいシンプルな消

しゴム１個、赤鉛筆か赤ボールペンを 1本、直定規（15ｃｍ～20ｃｍ程度）があるようにお願いします。学習に必

要ないものや過度に筆記具が筆箱に入っていることのないよう確認をお願いします。記名もお願いします。 

★連絡袋、学びの友、筆箱、下じき、ハンカチ、ティッシュ、健康チェックカードを忘れずに毎日持たせてください。 

★体操服、赤白帽子、コップ袋など、持ち物には、新しい学年と名前の記入をお願いします。また、赤白帽子のゴム

が緩んでいる場合、付け替えをお願いします。また１１日から給食が始まりますので、それまでにコップ袋の用意

をお願いします。 

 



 

★業前マラソンについて 
 
 １１日（火）から業前マラソンが始まります。体操服や赤白帽子、タオル、水筒の準備をお願いします。新し
い学年の名前の記入確認もお願いします。また、赤白帽子のあごひもが伸びすぎていないか確認をお願いします。 
昨年同様、校外コースを走ります。（下図参照）。今年度は、６月より毎月校外を走ります。 

 

★交通教室について 
 
 ４月１４日（金）に交通教室を実施します。２～４年生は、自転車の乗り方の訓練があります。全校児童に、
自転車整備点検表をお渡しいたしますので、自転車の点検をお願いします。点検表は、４月１１日（火）までに
学校の方に提出してください。また、自転車とヘルメットの記名も確認してください。当日、子どもたちはヘル
メットをかぶり、自転車を引いて登下校をします。自転車に乗れない子やヘルメットを忘れた子は、歩行訓練に
なりますので、ご了承ください。 
 
★給食の欠食について 
 

 欠食が続く場合は、給食を欠食することができます。欠食を希望する場合は、担任までお申し出ください。欠

食は、給食センターへ学校から連絡してから３日後になります。給食を再開する場合も、同じ日数を要します。

なお、欠食分の給食費は、３月に返金されます。 

 

★家庭訪問のお知らせについて 
 今年度も希望者の児童宅に、家庭訪問を行います。本日希望用紙をお配りしましたので、希望するご家庭は、

１２日（水）まで、担任までご提出ください。 

  

★緊急連絡先について 
 
 〔一色南部小学校〕 ７３－６１５１ 

 

 

 


